High Performance Aeroplane (HPA) gemalf

EASA Teil-FCL

Titel

Zulassungsnummer

High Performance Aeroplane (HPA) geman

EASA Teil-FCL

679310

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

CAT - Civil Aviation Training Europe

Am Flugplatz 6
67547 Worms

+49 6241 4000-40

info@cat-europe.com

https://www.cat-europe.com

Lehrgangsziel

Vermittlung theoretischer Kenntnisse fur eine Klassen- oder Musterberechtigung fur
Hochleistungsflugzeuge mit einem Piloten gemal EASA Teil-FCL

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Flugzeugkunde - Flugleistung - Meteorologie -

Physiologie - Funknavigation - Aerodynamik -

Luftrecht - Instrumentenkunde

10 Module

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

interne Prifung

schulisch/staatlich




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

PPL(A) und 200h Flugerfahrung, davon 70h als
PIC

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:

| Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

799,00 €

799,00 €

0,00 €

5

159,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebtihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

5.00
49

2.00

8

Stunden gemalf? Verordnung



