

High Performance Aeroplane (HPA) gemäß EASA Teil-FCL

Titel	High Performance Aeroplane (HPA) gemäß EASA Teil-FCL
Zulassungsnummer	679310

Veranstalter

Adresse:	CAT - Civil Aviation Training Europe Am Flugplatz 6 67547 Worms
Telnr:	+49 6241 4000-40
E-Mail-Adresse:	info@cat-europe.com
Webseite:	https://www.cat-europe.com

Lehrgangsziel

Vermittlung theoretischer Kenntnisse für eine Klassen- oder Musterberechtigung für Hochleistungsflugzeuge mit einem Piloten gemäß EASA Teil-FCL

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Flugzeugkunde - Flugleistung - Meteorologie - Physiologie - Funknavigation - Aerodynamik - Luftrecht - Instrumentenkunde
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	10 Module

Abschluss

Abschluss:	interne Prüfung
Art des Abschlusses:	schulisch/staatlich

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	PPL(A) und 200h Flugerfahrung, davon 70h als PIC
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	799,00 €
Lehrgangskosten:	799,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	5
Höhe der Raten:	159,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	5.00
Gesamtdauer in Stunden:	49 Std. (65 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	2.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	8
Präsenzunterricht:	Stunden gemäß Verordnung